

中華傳道會李賢堯紀念中學
全方位學習津貼 運用計劃
2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推廣以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分											
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	預算開支 (\$)	活動簡介及目標	監察 / 評估方法	需要學習經歷									
			級別	預計參與人數					(請於適用表格加上✓號，可選擇多於一項)									
智能發展 (配合課程)														價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																	
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00												
1	English Speaking Days	whole year	all students	all students	\$2,000.00	\$2.82	Encouraging students to speak in English confidently		✓									
2	English Corner	whole year	all students	all students	\$1,000.00	\$1.41	Encouraging students to speak in English confidently		✓									
3	English Ambassador Programme	whole year	JS1-F6	about 50 students	\$7,000.00	\$140.00	Training student leaders to organise English activities		✓									
4	Hong Kong English Speech Festival	22/11/2022	JS1-F6	about 20 students	\$3,600.00	\$180.00	Providing training and a chance for students to perform an English poem		✓									
5	Interactive Drama and OLE	Oct 2022 and Jan 2023	JS1-F6	all students	\$25,000.00	\$35.26	Allowing students to experience various different ways to learn English		✓			✓						
6	數學科：參加校外數學比賽及活動	2022 學年	中一至中四	50	\$1,000.00	\$20.00	參加校外數學比賽及活動	參與人數 / 獎項	✓									
7	中史料:參觀博物館(OLE> DAY?)	2023年5月	高中中史組	22	\$1,000.00	\$45.45		完成工作紙	✓		✓							
8	地理科：灣仔城市考察	2022年9月24日	中六	18	\$2,000.00	\$111.11	認識灣仔區城市更新的情況	工作紙	✓									
9	地理科：有機農場	2022年10月29日	中六	18	\$5,000.00	\$277.78	認識香港有機耕作的情况	工作紙	✓									
10	地理科：大埔氣候變化考察	2023年4月29日	中五	19	\$7,500.00	\$394.74	認識氣候變化的影響	工作紙	✓									
11	地理科：灣仔城市考察	1/5/2023 - 15/5/2023	中五	19	\$2,000.00	\$105.26	認識灣仔區城市更新的情況	工作紙	✓									
12	地理科：天氣與氣候考察	2022年10月24日	中五	19	\$2,000.00	\$105.26	認識天氣因子的情况	工作紙	✓									
13	地理科：萬宜水庫	2022年11月14日	中四	23	\$2,000.00	\$86.96	認識香港地質	工作紙	✓									
14	地理科：石澳海岸考察	2023年5月13日	中四	23	\$2,000.00	\$86.96	認識海岸地貌	工作紙	✓									
15	地理科：山頂考察(OLE DAYS?)	2023年5月4日	中四	23	\$8,500.00	\$369.57	認識香港景觀	工作紙	✓									
16	生命教育科：F2 生命教育講座	校本課程(待定)/課後活動	中二	120	\$18,000.00	\$150.00		學生表現及反思表			✓			✓				
17	生命教育科：F3 生命教育講座	校本課程(待定)/課後活動	中三	120	\$9,000.00	\$75.00		學生表現及反思表			✓							
18	生命教育科：F2 正向生命工作坊:手作工作坊	校本課程(待定)	中二	120	\$13,500.00	\$112.50		學生表現及反思表			✓							
19	生命教育科：F3 正向生命工作坊:粉彩畫	校本課程(待定)	中三	121	\$13,500.00	\$111.57		學生表現及反思表			✓							
20	全港理財爭霸戰2023	2023年6月	中一	130	\$1,000.00	\$7.69	提升同學對理財觀念的認識	網上比賽	✓									
21	中國地理知識	2023年3-4月	中二	130	\$800.00	\$6.15	提升同學對中國地理的認識	網上功課	✓									
22	VR虛擬考察	2022年10-11月	中三	32	\$200.00	\$6.25	提升同學對地理景觀的認識	工作紙	✓									
23	CSD：中國傳統文化(中國手工藝)	2022年9月	中五	118	\$23,600.00	\$200.00	認識中國傳統文化手工藝	學生回應及問卷			✓							
24	CSD：盆景宴+參觀屏山文物徑	2023年7月	中五	124	\$24,800.00	\$200.00	增加國民身份認同	學生回應及問卷			✓							
25	HMSC：專題研習	2022年12月	中四	20	\$4,000.00	\$200.00			✓		✓							
26	HMSC：急救課程	2023年4月	中四	20	\$12,000.00	\$600.00								✓				
27	HMSC：精神健康講座	2023年2-3月	中四	20	\$3,500.00	\$175.00			✓		✓			✓				
28	ECON：參觀活動	2022年10月至2023年7月	中四至中五	43	\$10,000.00	\$232.56			✓									
29	ECON：理財觀專題	2022年10月至2023年7月	中四至中六	58	\$2,000.00	\$34.48			✓		✓			✓				
30	BAFS：學生籌商探索活動	2022年11月至2023年5月	中五BAFS	38	\$5,000.00	\$131.58				✓				✓				
31	BAFS：社企體驗活動	2023年2-3月	中四BAFS	45	\$6,600.00	\$146.67								✓				
32	宗教科：講員費用	2022年10月至2023年7月	中四至中六	360	\$10,000.00	\$27.78					✓							
33	宗教科：活動費用	2022年10月至2023年7月	中四至中六	360	\$20,000.00	\$55.56					✓							
34	宗教科：A502課室設計	2022年10月至2023年7月	中一至中六	800	\$5,000.00	\$6.25						✓						
35	物理科：外出參觀：科學考察	2022年12月	中四	30	\$3,000.00	\$100.00	參觀零碳天地、太空館	工作紙	✓		✓							
36	音樂科：課堂樂器教授(非洲鼓、小結他、律音管)	下學期	中一至中三	360	\$17,000.00	\$47.22	導師教學，學生一人一樂器，體驗演奏樂器。	學生反應 學生表揚 學生反思				✓						
37	音樂科：音樂專題	全年	中三及中四	240	\$6,000.00	\$25.00	特別音樂技能或知識的導師，如粵曲、音樂家，增進音樂知識，擴闊眼界					✓						
38	音樂科：唱詩小組導師	全年	中一至中六	20	\$10,000.00	\$500.00	訓練同學唱詩，在早會、周會領詩，在節期獻唱，長遠培育	觀眾評價 導師評價				✓						
39	V A:人像繪畫班	2022-2023年	中四至中六	44	\$12,000.00	\$272.73	讓同學掌握人像繪畫的技巧	評核學生作品				✓						
40	V A:立體創作工作坊	2023年下學期	中五	17	\$8,000.00	\$470.59	學會適當使用不同的物料，表達於立體創作中，並塑造富美感的立體造型	評核學生作品				✓						
41	V A:插畫家「皮忠」藝術創作分享講座	2022年 上學期	中四至中六	40	\$2,000.00	\$50.00	透過插畫家的分享，讓學生更了解藝術家的思路歷程，對自己將來的生涯規劃更有幫助					✓						
42	V A:「小半」藝術家創作分享講座	2022年下學期	中四及中五	34	\$2,500.00	\$73.53	透過藝術家的分享，讓學生更了解藝術家創作的心路歷程					✓						
43	V A:校友到校分享會	2022年上學期	中六	10	\$300.00	\$30.00	透過過去屆校友分享獲取優異成績的心得，讓學生更了解DSE的考試策略					✓						
44	V A:Art Basel 展覽	2023年下學期	中四/中五	20	\$6,500.00	\$325.00	透過參加世界知名的畫展，擴闊學生的藝術領域					✓						
45	P E：籌辦陸運會	2023年1月	中一至中六	720	\$22,000.00	\$30.56	1.鼓勵學生經常參與體能運動，建立活躍及健康的生活方式 2.提供多樣化的比賽項目，鼓勵學生在不同項目發揮潛力	檢視活動情況				✓						
46	P E：體育示範及校外課堂	2022年10月-2023年6月	中一至中六	720	\$80,000.00	\$138.89	進行不同題材的體育示範，讓學生認識及接觸更多不同的運動項目，並利用校外體育設施來擴闊同學的學習範疇及視野	檢視活動情況				✓						

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	預算開支 (\$)	活動簡介及目標	監察 / 評估方法	高安學習經歷					與工作有關的經驗	
			級別	預計參與人數					（請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項）						
									智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務			
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
47	P E：校隊訓練場地	2022年9月-2023年6月	中一至中六	250	\$6,000.00	\$24.00	提供校隊練習所需場地	檢視活動情況			✓				
48	P E：交通費	2022年9月-2023年6月	中一至中六	250	\$8,000.00	\$32.00	透過提供適當的場地予學生進行訓練，讓學生熟習日後比賽的環境，增強自信	檢視活動情況			✓				
49	P E：校外比賽報名費	2022年9月-2023年6月	校隊隊員	180	\$5,000.00	\$22.22	資助運動校隊往返比賽和練習場地之交通費用(特別是越野隊，人數多而比賽場地偏遠)，有助建立和培養學生的團隊合作精神。	檢視活動情況			✓				
50	P E：參與葵青區校際比賽	2022年9月-2023年5月	校隊隊員	350	\$20,000.00	\$57.14	1. 學習登記冊費 2. 是體會校際比賽組名費	統計註冊運動員人數 (全年至少約150位運動員)			✓				
51	P E：校隊訓練導師費	2022年9月-2023年6月	有關項目的校隊隊長	200	\$182,000.00	\$1,750.00	讓運動員於不同項目（田徑/游泳/乒乓球/籃球）接受專業的訓練，並加強運動員的體能鍛煉	教練簽到記錄及檢視制			✓				
52	P E：糧水	2022年9月-2023年5月	校隊隊員	200	\$1,000.00	\$5.00	提供隊員於比賽期間的補充品	檢視隊員比賽時的狀況							
53	P E：健身室入門體驗班(學生體適能領袖)	2022年9月-2023年5月	中二至中六	20	\$6,000.00	\$300.00	讓學生接受專業的健身室課程	檢視活動情況			✓				
54	CC：低班周會 - 中一生涯規劃活動	2023年5月17日	中一	125	\$16,000	\$128.00	讓學生了解其個人興趣、強項、價值觀及世界所需，開展人生計劃。	學生問卷 / 升輔會議		✓					✓
55	CC：低班周會 - 中二生涯規劃活動	2023年5月17日	中二	125	\$16,000	\$128.00	擴闊學生對不同行業的認知，為人生規劃發掘更多可能性及機遇。	學生問卷 / 升輔會議							✓
56	CC：高班周會 - 與STEM相關的行業	2023年5月18日	中四至中五	250	\$2,000.00	\$8.00	透過講員的分享，讓學生認識與STEM相關的升學途徑和行業發展。	學生問卷 / 升輔會議							✓
57	CC：中四「青年就業起點」活動	2023年4月1日	中四	125	\$3,000.00	\$24.00	透過模擬工作處境活動、小組討論及分享，讓學生體驗工作世界的實況及雇主的要求。另外，亦讓學生學習工作價值(責任感、尊勤上可及、誠實、信守承諾等)，以增強對職業的正面態度。	學生問卷 / 升輔會議		✓					✓
58	CC：中四職業導向課程參觀	2023年7月	中四	125	\$4,000.00	\$32.00	在模擬場景下，透過體驗活動、行業短片觀賞及小組解說，鼓勵學生發掘個人專長及認識就業能力、了解不同職業的工作性質及入職條件，訂立個人生涯目標及人生計劃。	學生問卷 / 升輔會議							✓
59	CC：高中OLE Day - Career Live 職業體驗遊戲	2022年10月20日 - 2023年5月4日(OLE NAVS)	中五	125	\$17,000.00	\$136.00	學習撰寫個人履歷及進行模擬面試，為將來求職作準備。	學生問卷 / 升輔會議							✓
60	CC：中五履歷撰寫及模擬面試工作坊	2023年5月13日	中五	125	\$20,000.00	\$160.00	學生能寫好履歷及面試，模擬文憑試放榜後的狀況，藉著模擬人生遊戲，學生有機會預演為自己將來做的各項升學或就業選擇，幫助學生了解自己的生涯目標，以及為自己生涯規劃作出明智的抉擇。	學生問卷 / 升輔會議							✓
61	CC：中五模擬放榜工作坊	2023年7月	中五	125	\$16,000.00	\$128.00	透過活動，讓學生在文憑試及升學抉擇的挑戰及壓力下，建立互相支援打氣的氛圍。	升輔會議檢討		✓					✓
62	CC：中六打氣活動	2022年9月16日	中六	125	\$2,000.00	\$16.00	學生能夠按著預計成績，模擬文憑試放榜後的狀況，藉著模擬人生遊戲，學生有機會預演為自己將來做的各項升學或就業選擇，幫助學生了解自己的生涯目標，以及為自己生涯規劃作出明智的抉擇。	學生問卷 / 升輔會議							✓
63	CC：中六模擬放榜工作坊	2022年10月22日	中六	125	\$16,000.00	\$128.00	藉著與老師或機構輔導員的會面，學生能夠掌握更多資訊，按自己的情況，在聯招報名、或其他升學就業路上，作初步評估和選擇。	學生問卷 / 升輔會議							✓
64	CC：中六生涯規劃輔導日	2022年10月28日	中六	125	\$20,000.00	\$160.00	為學生提供院校面試的資訊及面試期間要注意的事項。藉著模擬面試，同學能初步掌握面試技巧，為將來因報讀各課程而需要的面試作準備。	學生問卷 / 升輔會議							✓
65	CC：中六校園面試工作坊	2022年12月22日	中六	125	\$16,000.00	\$128.00	透過與校友合作計劃的各種活動，包括參觀工作場地等，讓學生認識各種行業的發展趨勢，體驗相關的工作環境，以及了解對應的工作性質及要求，從而幫助學生規劃收放重度的生涯方向。	升輔會議檢討							✓
66	CC：高校合作計劃	全年	中一至中六	50	\$8,000.00	\$160.00	學生能能在一個實戰的比賽平台中，以小組形式藉著互相溝通、思考、組織、策劃、判斷等能力而構思廣告橋段，積累與工作有關的經驗。	升輔會議檢討							✓
67	CC：全港中學生學界廣告橋王比賽	2022年11月至2023年5月	中一至中三	10	\$500.00	\$50.00								✓	
68	DGC：Prefect Training	whole year	Prefects	90	\$25,000.00	\$277.78								✓	
69	DGC：Positive Life Leadership Training	whole year	F.1-3	30	\$8,000.00	\$266.67								✓	
70	DGC：Brotherhood Mentorship Scheme	whole year	F.1, F.3-4	50	\$20,000.00	\$400.00								✓	
71	DGC：Jail Visits	July	F.1-4	50	\$5,000.00	\$100.00				✓					
72	DGC：Counselling Activities and Talks	whole year	F.1-5	100	\$20,000.00	\$200.00				✓					
73	ECA：校外團會（音樂及朗誦）年費	全年	全校	709	\$250.00	\$0.35							✓		
74	ECA：中四歷奇營	2023年1月	中四	124	\$48,000.00	\$387.10			✓			✓			
75	ECA：領袖訓練活動	2022年10月	中二至中五	483	\$10,000.00	\$20.70				✓				✓	
76	ECA：旅行日（入場費連車費）	2022年11月	全校	710	\$90,000.00	\$126.76			✓						
77	ECA：學生會活動費	全年	全校	709	\$50,000.00	\$70.52			✓		✓	✓	✓		
78	ECA：四社活動費	全年	全校	709	\$20,000.00	\$28.21			✓		✓	✓	✓		
79	ECA：外聘學會*	全年	全校	709	\$71,625.00	\$101.02			✓			✓	✓		✓
80	ECA：網上學會	全年	全校	709	\$20,000.00	\$28.21			✓			✓	✓		
81	ECA：學會經費	全年	全校	709	\$5,000.00	\$7.05			✓			✓	✓		
82	RA：團契	全年	中一至中六	140	\$30,000.00	\$250.00	透過團契或小組，一起讀聖經，認真真理，並學習彼此愛，互相擔分分享的情懷。	導師、堂督導師及學生回饋、團委調查、統計老師、堂督導師及學生回饋、團委調查		✓					
83	RA：配合學校主題活動	全年	中一至中六	750	\$20,000.00	\$27.00	認識福音是健康生活的開始，生命讓主管理就有健康的生活。			✓					
84	RA：週會	2022年12月2023年3月	中一至中六	750	\$5,000.00	\$7.00	學習崇拜及建立基督教文化								
85	RA：福音周	2022年11月14-18日	中一至中六	750	\$12,000.00	\$16.00	舉辦活動讓學生認識福音，邀請決志之同學出席學校團契及教會。								
86	校本課程	全年	中一、二、五	250	\$179,500.00	\$160.00	IoT 課程、學習技巧、食物科學專題課程。								
87	SED(校園壁畫工作坊)	Dec-22	中一至中五	20	\$60,000.00	\$16.00	學習及體會壁畫設計及繪畫技巧								
88	OLE DAY OCT(5.1)(歷奇活動)	11/2022, 1/2023	中四、中五	240	\$43,680.00	\$182.00	戶外歷奇活動，凝聚班風			✓					
89	OLE DAY OCT (5S workshops)	20/10/2022	中五	60	\$14,496.00	\$241.60	生涯規劃考察								✓
90	OLE DAY OCT (51-3)藝城／變臉	19/10/2022	中一至中三	370	\$49,950.00	\$135.00	認識中華文化(書法、舞獅、變臉等傳統藝術)				✓				
91	OLE DAY MAY(5S) WORKSHOPS	4/5/2023	中五	60	14496	241.6	生涯規劃考察								✓
（如空間不足，請於上方插入新行。）															
第1.1項預算總計				17,684	\$1,629,897.00										
1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野															
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36				✓					
1															
2															
3															
（如空間不足，請於上方插入新行。）															
第1.2項預算總計				0	\$0.00										
第1項預算總計				17,684	\$1,629,897.00										

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	預算開支 (\$)	活動簡介及目標	監察 / 評估方法	需要學習經歷				
			級別	預計參與 人數					(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
									智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗

1.1 本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1	數學活動（活動經費及禮物）	午間攤位遊戲	\$1,000.00
2	地理：考察教具	地理考察	\$15,000.00
3	音樂：樂器 (鋼琴、豎琴等) 調音、保養、維修	提供樂器給學生在課堂內外學習	\$5,000.00
3			
（如空間不足，請於上方插入新行。）			
第2項預算總開支			\$21,000.00
第1及第2項預算總開支			\$1,650,897.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	710
預期受惠學生人數：	710
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	吳傲熙主任
職位：	行政主任